RESOL. XXXI.

An Piores, Abbates, & alij Clerici curam animarum non habentes teneantur inquirere paupertati, ut ipsi elemosinas faciant de superfluis ex redditione Ecclesiasticis? Ex p. 4. tr. 4. & Mis. Ref. 158.

§. 1. A Libi satis firmaui ad hoc teneri Episcopos, & beneficiatos; nunc quoque an alij Ecclesiastici qui curam animarum non habent, ad etiam non tenentur? & affirmatiuè responderet Auendatus in ref. sponsis, ref. 19. n. 9. Abulensi Honcali & Gregorii Lopez quis citat Sanchez.

2. Sed ipse in opus. tom. 1. lib. 2. cap. 2. dub. 39. n. 4. & 5. contrarium docet, sic enim aliter. Laici non tenentur ex officio, seu statu suo quære pauperes, sed sat est si occurrentibus subueniant: at Clerici habentes redditus Ecclesiasticos superfluos, teneantur quærere pauperes, tum quia ista bona superflua teneantur speciali vinculo pauperibus date; & sic si non occurant, teneantur illos quære; tum etiam, quia ratione status specialis cura pauperum ipsis incumbit. Sed nota hoc esse verum de solis Episcopis & beneficiatis curam animarum habentibus, hi enim ratione officii tenentur ad id: at ceteri Clerici cum pastores non sint, nec animarum curam habent, non videntur ad id teneri. Ita Sanchez, qui citat Cordobam & doctos recentiores Magistros; sed de hac questione infra iterum redibit sermo.

RESOL. XXXII.

An Monasteria Religiorum, quibus prouentus redendant, teneantur de illis elemosinas facere?